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19. 
Врз основа на член 185 од Законот за основите на сис-

темот на државната управа и за Сојузниот извршен совет 
и сојузните органи на управата („Службен лист на СФРЈ“,1 

бр. 23/78, 21/82, 18/85 и 37/88), Сојузниот извршен совет 
донесува 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАДОМЕСТОТ ЗА ПОСЕБНИ 
НАМЕНИ ШТО СЕ ДОДАВА НА ЦЕНАТА НА НАФТЕ-

НИТЕ ДЕРИВАТИ 
1. Кон цената на нафтените деривати, формирана во 

согласност со Одлуката за разработка на заедничките еле-
менти за формирање на цените на нафтата, земниот гас, 
нафтените деривати и на минералните мазива, на која Со-
јузниот извршен совет даде согласност со Решението Е. п. 
бр. 325 од 8 септември 1989 година и со Одлуката за начи-
нот на формирање на цените на нафтените деривати во 
промет („Службен лист на СФРЈ“, бр. 54/88), се додава 
надомест за посебни намени кој изнесува, и тоа за: 

7,4768% 
4,7734% 
3,3102% 

5,0699% 
5 „2169% 
5^5778% 

5,1752% 

5,3147% 

6,0522% 

1) моторен бензин: 
- МБ-86 
- МБ-98 
- БМБ-95 

2) гасно масло - дизел-гориво: 
- Д - 1 
- Д - 2 
- Д - 3 

3) масло за горење екстра-лесно 
(ЕЛ) 

4) масло за горење лесно специјално 
(ЛС) 

5) масло за горење: 
- лесно (ЛС) 
- средно (С) 
- средно нискосулфурно (СНС) 
- тешко (Т) 
- тешко нискосулфурно (ТНС) 

Надоместот од став 1 на оваа точка организациите на 
здружен труд кои се занимаваат со промет на нафтени де-
ривати и организациите на здружен труд кои произведува-
ат нафтени деривати и им ги испорачуваат непосредно на 
потрошувачите го пресметуваат и уплатуваат на посебна 
сметка на сојузниот орган на управата надлежен за рабо-
тите на стопанството - во роковите, на начинот и по по-
стапката што се пропишани за пресметка и уплата на ос-
новниот данок на промет, согласно со Законот за оданочу-
вање на производи и услуги во прометот („Службен лист 
на СФРЈ“, бо. 33/72, 55/72,28/73,36/75, 58/75,7/77,61/78, 
26/79, 5/80, 63/80, 3/81, 23/82, 15/83, 66/83, 71/84, 39/85, 
11/86, 21/87, 10/88, 27/88 и 31/88). 

2. Надоместот од точка 1 на оваа одлука ќе се корис-
ти за наплата на ненамирените побарувања настанати до 
31 декември 1988 година. 

Надоместот од став 1 на оваа точка ќе го користат: 

1) организациите на здружен труд кои се занимаваат 
со производство на нафтени деривати, организациите на 
здружен труд кои се занимаваат со увоз на нафта и на на-
фтени деривати, организациите на здружен труд кои се за-
нимаваат со промет на нафтени деривати - за купените 
разлики настанати по основ на користење на краткорочни 
странски кредитни линии и депозити што се земани од 
1980 година до 1987 година за увоз на нафта и нафтени де-
ривати, во согласност со енергетскиот биланс на Југосла-
вија за тековната година, и тоа до првото обновување на 
краткорочните кредитни линии и депозити; 

2) организациите на здружен труд кои се занимаваат 
со производство на нафтени деривати, организациите на 
здружен труд кои се занимаваат со промет на нафтени де-
ривати и организциите на здружен труд кои се занимаваат 
со увоз на нафта и нафтени деривати, организациите на 
здружен труд изведувачи на инвестициони работи во 
странство односно банките - за курсните разлики настана-
ти по основ на користење на девизи од авансите на изведу-
вачите на инвестициони работи во странство и по основ 
на користење на девизи од коисигнаторите и другите орга-
низации на здружен труд за плаќање на увозот на нафта и 
нафтени деривати од 1980 до 1987 година; 

3) организациите на здружен труд кои се занимаваат 
со производство на нафтени деривати - за покритие на 
разликата меѓу фактичките цени на увозната нафта и про-
сечните цени на таа нафта признати во цените на нафтени-
те деривати; 

4) Југословенскиот нафтовод - за покритие на кур-
сните разлики по основ на враќање на странските кредити 
што се користени за изградба на Југословенскиот нафто-
вод до конечната отплата на кредитите; 

5) банките - за покритие на курсните разлики по ос-
нов на обновените странски краткорочни кредитни линии 
и депозити користени од 19Ѕ0 година за увоз на нафта и 
нафтени деривати, а кои се обновени најдоцна до 31 декем-
ври 1983 година, и курсните разлики по основ на од-
ложено плаќање врз основа на Циришката спогодба; 

6) организациите на здружен труд изведувачи на ин-
вестициони работи во странство - за покритие на курсни-
те разлики и каматите настанати по основ на користење 
на нивните побарувања во странство за увоз на нафта и 
нафтени деривати од 1982 до 1987 година, освен ако тоа не 
е уредено со посебен закон; 

7) организациите на здружен труд кои се занимаваат 
со производство на нафтени деривати - за покритие на де-
лот од трошоците, за кои нафтата се транспортира по су-
воземен пат (друмски и железнички), за разликата што 
произлегува по единица превезена нафта (тон/километар) 
со тие транспортни средства во однос на остварените про-
сечни транспортни трошоци на организациите кои го ко-
ристат Југословенскиот нафтовод; 

3. Корисниците на средства од точка 2 на оваа одлука 
ги остваруваат своите права со поднесување на барање со 
документација и пресметка заверена од надлежниот орган 
на организацијата на здружен труд или со поднесување на 
решение од функционерот што раководи со сојузниот ор-
ган на управата надлежен за работите на финансиите. 

Решение за барањето од став 1 на оваа точка донесу-
ва функционерот што раководи со сојузниот орган на уп-
равата надлежен за работите на стопанството. 

4. Оваа одлука ќе се применува до намирувањето на 
побарувањата настанати до 31 декември 1988 година во 
согласност со точка 2 на оваа одлука. 
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5. Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-
њето во „Службен лист на СФРЈ“. 

Е. п. бр. 4 
18 јануари 1989 година 
Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Јанез Земљарич, с. р. 

ОДЛИКУВАЊА 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИ-

КА ЈУГОСЛАВИЈА 
-- врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соци-

јалистичка Федеративна Република Југославија одлучува 
да се 

о д л и к у в а 
- за особени заслуги во преведување и афирмација на 

југословенската книжевност и придонес за развивање и за-
цврстување на културната и пријателска соработка меѓу 
Социјалистичка Федеративна Република Југославија и Ре-
публика Франција 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Моризетте Бегић - француска државјанка, професор 
и преведувач. 

Бр. 61 
29 јуни 1988 година 
Белград 

Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ, 
Раиф Дѕздареаик, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИ-

КА ЈУГОСЛАВИЈА 
- врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соци-

јалистичка Федеративна Република Југославија одлучува 
да се 

о д л и к у в а а т : 

Од С Р Ц р н а Г о р а 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значењето за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Бојовић Јована. Војислав, Марковић Васа Видоје, По-
повић Петра Радосав; 

- за заслуги и постигнати успеси во работата од зна-
чење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Јокановић Шћепана Павле; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 
Ђуриковић Митра Михаило, Максимовић Милована 

Миомир, С т а н ч и н Јована Милован, Вукотић Ђура Вел,-
ко; 

- за заслуги и постигнати успеси во работата од зна-
чење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 
Дожић-Впаховић Радована Радмила, Гледић Манојла 

Миладин, Ковачевић-Бакал Алије Фатима, Лукановић-
-Шуковић Радоње Стана, Николиќ Томаша Драгиша, Па-
вићевић Рада др Чедомир, Павићевић Филипа Петар, Пе-
ришић-Пуношевић Илије Радмила, Поповић Павле Дани-
ло, Поповић Васа Данило, Радоњић Тиодора Војислав, Ра-
довић Влада Божо, Ракочевић Ивана Миливоје, Ракочевић 
Милинка Милорад, Томовић Милосава Радован, Зец Ми-

Ф ла др Душан, Зековић Милије Миодраг; 

- за заслуги во социјалистичката изградба на земјата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 
Грдинић Николе Вучић, Мијатовић Милоње Миод-

раг, Остојић-Вукшић Душана Босиљка; 

- за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 
Ђуришић-Марићевић Душака Љубица, Мике Јак Да-

нило, Радуновић Богица Стеван; 
- за заслуги и постигнати успеси во работата на оп-

штонародната одбрана 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 
Мијушковић Бранка Раде. 

О д С Р Х р в а т с к а 
- за заслуги на полето на јавната дејност со која се 

придонесува кон општиот напредок на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН ВЕНЕЦ 
Грегов-Харамија Јосипа Лидија, Ширела Рудолфа 

Станко; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Ђурин Анте Мирослав, Маршић-Илић Дане Студен-
ка, Матага Мате Жељко; 

- за заслуги и постигнати успеси во работата од зна-
чење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Блажевиќ Врбанц Мирка Ружа, Чачић Маринка Ду-
шан, Грдадолник Ивана Владимир, Мештровић Јанка Ми-
лан, Турзсовић Впадимира Жарко; 

- за особени заслуги во создавањето и штедењето на 
братството и единството меѓу нашите народи и народнос-
ти 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Будимлија Николе Драго; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 
Божич Мије Фрањо, Ђермановић Стеве Душан, Крај-

цар Антуна Јосип, Лончарић Станка Владимир, Мартин-
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чић Мирка др Томо, Тимет Томислава др Дубравко, Зо-
бунџиЈа Јосипа др Младен, Живковић Шиме др Јосип; 

- за заслуги и постигнати успеси во работата од зна-
чење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 
Андрић Милутина Светислав, Агустиновић Паво То-

мо, Бабић Мије Винко, Балажић Фрањо Фрањо, Барић 
Емилијана Звонко, Барјактаревић Салиха Јусуф, Блажеко-
вић Ивана Мијо, Болха Славка Борис, Брцкан Томе Пе-
тар. Цветко Вилима Иван, Димов-Шимец Андрије Бранка, 
Драгосавац-Пауковић Николе Бранка, Дувњак Петра 
ИлиЈа, Ђукић-Бакарић Фрање Ана, Ђурић Ђуре Јанко, Ер-
ноић Валентина Јосип, Галић Стјепана Јосип, Гласенхар-
дт Драгутина Бранко, Брковић Стојана Љубица, Грозда-
нић Петра Марија, Гржаља Лео Иванка, Хофер Неђељка 
Младен, Иванушец Стјепана Јосип, Једначак Миховила 
Желимир, Једвајић Петра Габријел, Јерговић Ивана Томо, 
Јосиповић-Буразер Дамјана Ђурђа, Краљевић Јозо Андри-
ја, Крнић Ивана Младен, Кртањек Томе Иван, Кушен-
-Шафран Мато Ана, Љуштина Стевана Богдан, Мајаћа 
Стеве Иван, Мехмедовић Хусеина Ибрахим, Месаровић 
ФлориЈана Иван, Микац Томе Павао, Мујчић Хамида Ра-
мо, Орловић Јована Владо, Ссоњачки Фрање Бранко, Па-
рашчић Ивана Александер, Павлинић Ладислава Мирко, 
Пејновић Милана Петар, Филиповић-Витас Душана Гла-
вица, Прибић-Новаковић Фриде Оливера, Растовац Мије 
Звонко, Рулиц-Хрен Фран,е Силва, Рупчић Мартина Грга, 
Седак Фрање Златко, Силић Мехе Мухарем, Сурла Мило-
ша Душанка, Шитум Мате Пејо, Тривановић Илије Ми-
лан, Турајлић-Дворак Антуна Лудмила, Вађон Славка 
Људевит, Валчић Блажа Никола, Врга Рудолфа Божидар, 
Вукић Боже Здравко, Жиц Мате Јерко; 

- за заслуги во развивањето и реализирањето на кон-
цепцијата на општонародната одбрана и за успесите и по-
стигањето на воено-стручно знаење и борбената готовност 
на нашите граѓани 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

Џамбас Глигорије Илија, Новаковић Јефте Љубан; 

- за заслуги во социјалистичката изградба на земјата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 
Јеремић-Шлибар Ивана Аница, Попић-Сушањ Ерми-

нио Виолета, Стојковић Јелка Златко; 

- за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 
Бакоњи Ивана Мирјана, Бишчан-Медвед Јанка Јана, 

Борошић-Чрешњак Фран,е Ана, Божичевић Ђуре Милан, 
Бурсиќ Јосипа Јосип, Церовски Томе Томо, Чалопек Мир-
ка Бранко, Ћурђевић Милета Мирко, Глуић Фран,е Мар-
ко, Груденић Јосипа Јосип, Каноти Мије Јосип, Лукетић 
Славка Златко, Михајловић-Павловић Марка Марија, Ри-
ветти Фермино Сергио, Штајдохар-Маричић Миле Мил-
ка, Штефанчић Ивана Милан, Траворић Петра Јово, Бех-
терсбан Анте Божидар, Вилић Луке Јосип, Вућањк Адолфа 
Адолг; 

- за заслуги и постигнати успеси во работата за оп-
штонародната одбрана 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 
Геленчир Фрање Антон, Сокић Ивана Петар. 

Од С Р С л о в е н и ј а 

- за заслуги и постигнати успеси во работата од зна-
чење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Ажман Драго др Томаж, Верник-Јуришевић Иван Ал-

ма, Бичек-Кејжар Виктор Слава, Јенко Јожеф др Алојзиј, 
Л ах Август др Антон, Маркеж Валентин др Јернеј; 

, - за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 
Андољшек Јанез др Франце, Плут Штефан др Ште-

фан, Видали Јанез др Фримож; 

- за заслуги и постигнати успеси во работата од зна-
чење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 
Церар-Мезек Јуриј Драгица, Церкованик-Петернел 

Јанез Матилда, Чебокли Јоже др Стане, Крумпестар Алојз 
др Векослав, Погачник-Кавчич Габријел Вероника, Влади-
ковић Смпад др Бранислав; 

- за заслуги во социјалистичката изградба на земјата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 
Берлиск-Жгур Јоже Јожица. 

Бр. 62 
30 јуни 1988 година 
Белград 

Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ, 
Раиф Диздаревиќ, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 

РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 
- врз основа на член 315^точка 8 од Уставот на Соци-

јалистичка Федеративна Република Југославија одлучува 
да се 

о д л и к у в а 

О д С Р С р б и ј а 

- по повод триесетгодишкината од постоењето, а за 
особени заслуги и успеси постигнати во работата од значе-
ње за стопанскиот напредок на земја! а 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 
„Електроисток" РО за пренос електричне енергије -

Белград. 

Бр. 63 
30 јуни 1988 година 
Белград 

Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ, 
Раиф Днздаревнќ, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 

РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 
- врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соци-

јалистичка Федеративна Република Југославија, одлучува 
да се 

о д л и к у в а 
- за заслуги во развивањето и зацврстувањето на со-

работката и пријателските односи меѓу Социјалистичка 
Федеративна Република Југославија и Кралството Белгија 
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СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКА ЅВЕЗДА СО 
ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Едмонд Јулес Исидоре Лебутрон - градоначалник на 
Варем. 

- за заслуги во развивањето и зацврстувањето на кул-
турната соработка и пријателските односи меѓу Соција-
листичка Федеративна Република Југославија и Кралство-
то Белгија 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Jean Volf - новинар и публицист 

Бр 65 
13 јули 1988 година 
Белград 

Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ, 
Раиф Д|ѕздаревиќ, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 

РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 
- врз основа на член 315 точка 8 од Уставо,т на Соци-

јалистичка Федеративна Република Југославија одлучува 
да се 

о д л и к у в а 
- за заслуги во развивањето и унапредувањето на на-

учната соработка и значаен придонес за зацврстување на 
пријателските односи меѓу Социјалистичка Федеративна 
Република Југославија и Кралството Холандија да се 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

д-р Andre Gerard de Wilde - професор на универзитет. 

Бр бб 
13 јули 1988 година 
Белград 

Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ, 
Раиф Диздаревиќ, с. р. 

о д л и к у в а а т : 
- за заслуги во развивањево и унапредувањето на на-

учната соработка и пријателските односи меѓу Социјалис-
тичка Федеративна Република Југославија и Соединетите 
Американски Држави 

СО ОРДЕН ЈУГОСЛОВЕНСКО ЗНАМЕ СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА НА ЃЕРДАН 

д-р George Hoffman - научник, професор на универзи-
тет, д-р Paul Т. Baker - научник, професор на универзитет. 

СО ОРДЕН ЈУГОСЛОВЕНСКО ЗНАМЕ СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

д-р Linda А. Bennett - научник, професор на универзи-
тет. 

Бр. 68 
18 јули 1988 година 
Белград 

Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ, 
Раиф Диздаревиќ, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 

РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 
- врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соци-

јалистичка Федеративна Република Југославија одлучува 
да се 

о д л и к у в а 
- за особени заслуги во развивањето и зацврстување-

то на мирољубивата соработка и пријателските односи 
меѓу Социјалистичка Федеративна Република Југославија 
и Република Индија 

СО ОРДЕН ЈУГОСЛОВЕНСКА ЅВЕЗДА СО ЛЕНТА 
Rajiv Gandhi - претседател на Владата на Република 

Индија 

Бр. 69 
14 јули 1988 година 
Белград 

Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ, 
Раиф Диздаревиќ, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 

РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 
- врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соци-

јалистичка Федеративна Република Југославија одлучува 
да се 

С О Д Р Ж И Н А : 
Страна 
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